Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 05-03-2024
Insolventienummer F.02/23/115
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000283385:F001
Datum uitspraak 09-05-2023
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr P. de Koning

Algemene gegevens

Naam onderneming

WBB (Wayback Burger) Expres Tilburg B.V., statutair gevestigd te Eindhoven, 06-06-2023
feitelijk gevestigd te (5038 TL) Tilburg aan de Schouwburgring 4. 1

Gegevens onderneming

De vennootschap is ingeschreven in het register van de Kamer van Koophandel 06-06-2023
onder nummer 71274162. De activiteit van de onderneming is Restaurants 1
(SBI-code: 56101).

Activiteiten onderneming

Het op franchisebasis exploiteren van een hamburgerrestaurant in Tilburg, met 06-06-2023
name gericht op bezorging en afhalen. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen zijn nimmer opgesteld en/of vastgesteld. 06-06-2023

mE1

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c1c8fe1d-22ef-ed11-a878-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e396c41-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€0,00

€ 2.670,47

€ 2.670,47

Verslagperiode

van
9-5-2023
t/m

2-6-2023

van
3-9-2023
t/m

1-12-2023

van
2-12-2023
t/m

1-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

12 uur 36 min

24 uur 24 min

9 uur 36 min

1 uur 30 min

48 uur 6 min

Toelichting bestede uren

06-06-2023

1

05-12-2023
3

05-03-2024
4

06-06-2023
1

05-12-2023
E3

05-03-2024
Eky



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van WBB Expres Tilburg B.V. zijn: 06-06-2023

1

e Avenue Assen Invest B.V. (KvK: 68774303, gevestigd te Winschoten)
vertegenwoordigd door mevrouw A. van der Laan;

e S. Boers Holding B.V. (KvK: 69282935, gevestigd te Oirsbeek),
vertegenwoordigd door de heer S. Boers.

Bestuurders hebben ondanks verzoeken het aandeelhoudersregister van de 05-03-2024
vennootschap niet overhandigd. 4

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De restaurantlocatie Schouwburgring 4 te Tilburg werd gehuurd van WBB Real 06-06-2023
Estate B.V., behorende tot dezelfde franchisegroep. WBB Real Estate B.V. is bij 1

vonnis van 22 maart 2023 door de Rechtbank Limburg in staat van

faillissement verklaard.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft een onderzoek ingesteld naar de oorzaak van het ontstaan 05-12-2023
van het faillissement. 3
2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-06-2023
1

Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement lijken geen werknemers
meer in dienst van gefailleerde te zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Van het bestaan van eigendom in onroerende zaken is (vooralsnog) niet 06-06-2023
gebleken. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek. 06-06-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een inventaris aangetroffen op de locatie Schouwburgring 4. 06-06-2023

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. 05-12-2023
3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn geveild en de opbrengst en kosten zijn verantwoord in 05-12-2023
de financiele verslaglegging. 3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog is van het bestaan van debiteuren niet gebleken. 06-06-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming worden tijdens faillissement niet 06-06-2023
voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de onderneming worden niet doorgestart. 06-06-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de curator zijn digitale administratieve bestanden verstrekt. De curator 06-06-2023
stelt een onderzoek in. 1

De bestuurders verlenen geen medewerking aan de verzoeken van de 05-03-2024
curator om aan hem de fysieke administratie te overhandigen, aan de hand 4

waarvan hij de verstrekte digitale administratieve bestanden kan
controleren. De bestuurders voldoen derhalve niet aan hun wettelijke
informatie- en medewerkingsplicht.

De verwerkte digitale administratie heeft weinig waarde, nu deze niet kan
worden getoetst aan de fysieke administratie.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2018, 2019, 2020, en 2021 zijn niet opgesteld, niet
vastgesteld, en niet geopenbaard.

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement heeft bestuurder Boers
verklaard dat de jaarrekeningen niet zijn opgesteld, niet zijn vastgesteld, en
niet zijn geopenbaard.

Tijdens faillissement heeft bestuurder Van der Laan gesteld dat de
jaarrekening 2020 zou zijn vastgesteld op 30 november 2021 en dat de
jaarrekening 2021 zou zijn vastgesteld op 30 november 2022, en dat beide
jaarrekeningen zouden zijn gedeponeerd op 30 mei 2023, derhalve tijdens
faillissement. Gezien de eerdere verklaringen wordt vermoed dat de
genoemde data van de vaststellingen van de jaarrekeningen 2020 en 2021
niet juist zijn.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de volstortingsverplichting ter grootte van €1,00 is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Ja
Toelichting

Jegens (indirect) bestuurder Van der Laan is de actio Pauliana ingeroepen

terzake een aantal verdwenen inventariszaken. Bestuurder Van der Laan heeft

de Pauliana erkend. Deze inventariszaken zullen door Van der Laan worden
teruggegeven aan de boedel, zodat deze alsnog kunnen worden verkocht.

Toelichting

De door bestuurder Van der Laan aan de boedel teruggegeven
inventariszaken op grond van het inroepen door de curator van de actio
Pauliana zijn geveild, tezamen met de overige inventariszaken. De opbrengst
daarvan is in totaal verantwoord in het financieel verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

06-06-2023
EE
05-03-2024
= 4
06-06-2023
EE
05-03-2024
= 4
05-09-2023
£ 2
05-12-2023
EEE



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-06-2023
€ 19.606,00

1

05-09-2023
€ 26.335,00

2

05-12-2023
€29.229,00

3
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

06-06-2023
Toelichting

1
Main Energie heeft een preferente vordering uit hoofde van kosten
failissementsaanvraag.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

06-06-2023
9

1

05-09-2023
12

2

05-12-2023
16

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

06-06-2023
€ 79.898,68

1

05-09-2023
€ 84.920,32

2

05-12-2023
€ 96.449,01

3

05-03-2024
€96.471,18

4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog is van het bestaan van lopende procedures niet gebleken. 05-12-2023

3

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

06-06-2023
1. Verkrijgen en bestuderen fysieke en digitale administratie; 1
2. Inventarisatie en verkoop inventaris locatie Schouwburgring Tilburg;
3. Onderzoek overige activa;
4. Rechtmatigheidsonderzoek;
5. Oorzakenonderzoek.
Nadat de inventariszaken door Van der Laan zijn teruggebracht naar Tilburg 05-09-2023
zullen alle aangetroffen inventariszaken worden geveild. 2
De werkzaamheden rondom het verkrijgen en bestuderen van de administratie
en onderzoek naar de overige activa zullen worden voortgezet, net als het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
Verkrijgen en bestuderen fysieke en digitale administratie; 05-03-2024
Ek

Inventarisatie en verkoop inventaris locatie Schouwburgring Tilburg;
afgerond.

Onderzoek overige activa; afgerond.
Rechtmatigheidsonderzoek;
Oorzakenonderzoek.

De inventariszaken zijn door Van der Laan teruggebracht naar Tilburg, en
meegeveild met de overige activa. De opbrengst is verantwoord in het
financiele verslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


